

कार्यालय महालेखाकार (लेखा एवं हक०)
उत्तराखंड, ऑडिट भवन, कौलागढ़,
देहरादून-248195



Office of the Accountant General (A&E)
Uttarakhand, Audit Bhavan, Kaulagarh,
Dehradun-248195

दूरभाष: 0135-2970866, फैक्स: 0135-2970859, <https://cag.gov.in/ae/uttarakhand/en>, E-mail: agaeuttarakhand@cag.gov.in

का०आ०सं०42/प्रशा०-IV/डी.ए.जी.ई./परीक्षा/मार्च-2026/I/1408503/2026

दिनांक: 28-04-2026

कार्यालय आदेश(Office Order)

विषय:- खण्डीय लेखाकार श्रेणी परीक्षा, मार्च-2026.

Subject:- Divisional Accountants Grade Examination, March-2026.

संदर्भ:- (1) भारत के नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक के स्थायी आदेशों की नियम पुस्तिका (प्रशासकीय) खण्ड-I के पैरा 7.7 (iii), 7.8 & 7.9

Para 7.7 (iii), 7.8 & 7.9 of Manual of Standing Orders (Administrative), Volume-I of the Comptroller and Auditor General of India.

(2) मुख्यालय के परीक्षा विंग के 2022 के परिपत्र सं० 01 एवं 10 तथा Circular No. 04 of 2023.

Circular No. 01 and 10 of 2022 and Circular No. 04 of 2023 of the Examination Wing of the Headquarters.

उपरोक्त के संदर्भ में मुख्यालय के परीक्षा विंग के पत्रांक 343/06-Exam/OCDEP/2025 दिनांक 24/04/2026 के अनुपालन में दिनांक 11/05/2026 से दिनांक 14/05/2026 तक खण्डीय लेखाकार श्रेणी परीक्षा, मार्च-2026 का आयोजन किया जायेगा।

In reference to the above, in compliance with the letter no.343/06-Exam/OCDEP/2025 dated 24/04/2026 of the Examination Wing of the Headquarters, the Divisional Accountants Grade Examination, March-2026 will be held from 11/05/2026 to 14/05/2026.

अतः समस्त सीधे भर्ती किये गये **परिवीक्षाधीन खण्डीय लेखाकार** जो परीक्षा के बैठने योग्य हैं (न्यूनतम एक वर्ष के प्रशिक्षण पश्चात/महालेखाकार द्वारा अधिकतम दो माह की छूट प्रदान की जा सकती है) तथा परीक्षा में बैठना चाहते हैं वे अपना आवेदन-पत्र अपने शाखाधिकारी/प्रशासन-II द्वारा विधिवत संस्तुति कराकर प्रशासन-IV (परीक्षा अनुभाग) में दिनांक **05.05.2026** तक अवश्य जमा करा दें।

All the directly recruited **probationary divisional accountants** who are eligible to appear for the examination (After minimum one year training/maximum relaxation of two months can be provided by the Accountant General.) and want to appear for the examination must get their application duly recommended by their branch officer/Admin-II and submit it to Admin-IV (Examination Section) by **05.05.2026**.

आवेदन-पत्र प्रशासन-IV अनुभाग से किसी कार्य दिवस को प्राप्त एवं जमा किया जा सकता है। अपूर्ण एवं विलम्ब से प्राप्त आवेदन पत्रों पर विचार नहीं किया जाएगा।

Application forms can be obtained from and submitted to Admin-IV Section on any working day. Incomplete and late applications will not be considered.

संलग्नक: आवेदन पत्र।

उपमहालेखाकार/प्रशासन

सं० 42/प्रशा०-IV/डी.ए.जी.ई./परीक्षा/मार्च-2026/I/1408503/2026
प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ प्रेषित :-

1. सचिव, महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) उत्तराखण्ड, देहरादून।
2. वरि० उपमहालेखाकार (प्रशासन एवं निधि) प्रकोष्ठ।
3. उप महालेखाकार (लेखा एवं वी०एल०सी०) प्रकोष्ठ।
4. वरिष्ठ लेखाधिकारी/प्रशासन-II को संबन्धित खण्डीय लेखाकारों को सूचित करने हेतु।
5. वरिष्ठ लेखाधिकारी/आई०टी०एस०जी० को ऑफिस के आधिकारिक website पर DA Corner पर अपलोड करने हेतु।
6. सूचना पट्ट।

वरिष्ठ लेखाधिकारी/प्रशासन-IV

**OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (A&E) UTTARAKHAND,
AUDIT BHAWAN, KAULAGARH, DEHRADUN-248195**

Divisional Accountants Grade Examination, March-2026

Last date of form submission: 05.05.2026

01. NAME (IN BLOCK LETTERS): _____

02. DESIGNATION: _____ 03. PERSONAL ID NUMBER: _____

04. GRADATION LIST No. (As on 01.03.2025) : _____ PAGE No: _____

05. EDUCATIONAL QUALIFICATION: _____ 06. DATE OF BIRTH: _____

07. DATE OF APPOINTMENT: _____

LENGTH OF SERVICE: (AS OF 01.03.2026)

	YEARS	MONTHS	DAYS
a) AS DIVISIONAL ACCOUNTANT:	_____	_____	_____

08. WHETHER SC/ST: YES/NO

09. PwBD Category (If any): _____ 10. PAN Number: _____

11. HINDI AS SUBJECT IN MATRICULATION: Yes/No: _____

12. NUMBER OF CHANCES ALREADY AVAILED: _____

YEAR	INDEX No.	YEAR	INDEX No.
a) _____	_____	b) _____	_____
c) _____	_____	d) _____	_____

13. SUBJECT IN WHICH ALREADY EXEMPTED:

YEAR	INDEX No.	SUBJECT	MARKS
a) _____	_____	_____	_____
b) _____	_____	_____	_____
c) _____	_____	_____	_____
d) _____	_____	_____	_____

14. NAME OF PAPERS:

	MEDIUM
Paper-1: Essay or Precis, Grammar, Letters & Drafting	_____
Paper-2: Book Keeping, Government & Commercial Accountancy	_____
Paper-3: Mandate of the CAG of India and Service Regulations	_____
Paper-4: Government Audit and Basic Concepts of Taxation	_____
Paper-5: General Accounts, Treasury, Financial & Contract Rules (Central & State Government)	_____
Paper-6: Public Works Accounts & Procedure (Theory & Practical)	_____
Paper-7: Information Technology (Theory & Practical)	_____

IT IS CERTIFIED THAT THE ABOVE FACTS ARE TRUE IN MY KNOWLEDGE.

PLACE:

DATE:

SIGNATURE OF THE CANDIDATE

DIVISION:

MOBILE NO.:

RECOMMENDATION OF THE BRANCH OFFICER/ADMN-II: